
4. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Výstava ve Znojmě portrétuje obyvatele
rakouského a českého města
Unikátní výstavu fotografií Dvě města
na Dyji - Zwei Städte an der Thaya lze ode dneška do 24. května
zhlédnout v Minoritském klášteře ve Znojmě. Zachycuje život ve
Znojmě a v nedalekém rakouském městečku Laa an der Thaya. Autory
snímků jsou Rakušané Leo, Helmut a Johanna Kandlovi.
"Umělecký fotograf Leo Kandl vytváří volný portrét -

Unikátní výstavu fotografií Dvě města
na Dyji - Zwei Städte an der Thaya lze ode dneška do 24. května
zhlédnout v Minoritském klášteře ve Znojmě. Zachycuje život ve
Znojmě a v nedalekém rakouském městečku Laa an der Thaya. Autory
snímků jsou Rakušané Leo, Helmut a Johanna Kandlovi.
"Umělecký fotograf Leo Kandl vytváří volný portrét -
vyhledává lidi z obou měst, kteří chtějí být fotografováni v
místě, které mají rádi, v šatech, které se jim líbí," řekla dnes
ČTK Jiřina Jarošová z Jihomoravského muzea ve Znojmě. Kandl se
podle ní snažil dokázat, že lidé jsou stejní, ať bydlí na
kterékoliv straně státní hranice.
Manželé Helmut a Johanna Kandlovi sbírají prázdninové snímky
od lidí z obou měst a přenášejí je na video. Tak se obyvatelé
obou měst vlastně setkávají na snovém ostrově, dodala Jarošová.
Kandlovi také pracují na knize těchto snímků, financované
kulturním oddělením zemské vlády Dolního Rakouska.
Až do 30. dubna je v klášteře k vidění výstava kraslic,
pomlázek, smrtek a dalších velikonočních zvyků Jarní motivy. Od
9. května tam bude Libor Michalák vystavovat knižní kuriozity ze
své unikátní sbírky.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

